
社長挨拶

令和 3 年

7 月号

Vol. 147

春日　真理恵

コロナワクチン接種について

皆さん毎日の作業お疲れ様です。

梅雨は明けましたが 7 月も引き続きコロナ禍の状

況が続き、 8 月まで緊急事態宣言 ・ まん延防

止対策期間が続きます。 そんな中でも、 オリン

ピック対応や日々の業務は続いて参ります。

各自治体よりコロナワクチン接種の案内が会社の

大半の方へ回っております。 前述の通り私達は、

世の中のライフラインとして継続的に仕事を行わ

なければなりませんので、 コロナ禍では予防を継

続することを基本にワクチン接種を推奨いたしま

す。 個人の体質等のことで接種を受けない方も

受け入れつつ予防活動を推進していきますので

ご協力ください。 また、 ワクチン接種には個人

差がありますが、 副反応が起こるリスクがありま

すので、 事業所内でスケジュール調整を行い接

種を行ってください。 エッセンシャルワーカーとし

て社会の一翼を担う業務でありますので、 皆さ

んが健康でフル活動ができることをお客様や社

会からも期待されてますので、 そのことを忘れず

に引き続き、 コロナ ・ 熱中症等の予防には一層

のご協力を御願い致します。 また、 ご家族の皆

様におかれましても、 家庭内感染が感染原因

の第一位にあげられておりますので、 コロナ予防

につきましては一層のご協力を賜りたいと存じま

す。

引き続き宜しくお願い申し上げます。

 

第二四半期突入！目標の再確認を…

会社の事業計画も第二四半期に入り、 前半も残

り 8 月と 9 月を残すところです。 特に今期は前

半の上期に集中して生産性を上げる、 大きなマ

イナスを出していた現場は最小限に抑えることか

らプラスに転じるように活動することとしています。

さらに、 計画必達で下期上方修正できるように活

動することも目標にしております。

全体で目標の再確認、 第一四半期の反省を改

善し、 好調な活動はさらに進捗させるように事業

部長 ・ 所長 ・ 事業所役職者の皆さんにはお願い

しております。

前半の折り返しの際には、 この目標を達成させら

れるよう皆さんのご協力をお願い致します。

おわりに、 今年の夏もコロナ ・ 熱中症の予防対

策の両方を行わなければなりません。 作業され

る皆様には大変ご負担をお掛け致しますが、 体

調管理には例年培ったことを更に進化させ予防と

共に、 作業がしやすい環境への提案を試みるこ

ともお願い致します。 コロナ禍はまだ続くことが予

想されておりますので、 今だけの我慢ではなく、

インフルエンザ等のように今後も付き合っていくス

タンスと考えを変えて、 予防が出来、 作業もし

やすいことを通年考えていくことをお願い致しま

す。

代表取締役　清水 英次



1

副
反
応
に
ど
う
対
応
す
る
か…

 

ワ
ク
チ
ン
接
種
後
の

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ
ル
ス
の
ワ
ク
チ
ン
接
種
が
進

ん
で
き
て
お
り
、　

回
目
の
接
種
が
終
わ
っ
た

方
、
始
ま
る
方
と
い
ら
っ
し
ゃ
る
か
と
思
い
ま

す
。
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
ワ
ク
チ
ン
接
種

は
、
感
染
か
ら
自
分
を
守
る
の
に
役
立
ち
ま

す
。
（
発
症
予
防
効
果
は
約　
　

％
と
報
告
）

た
だ
、
接
種
後
に
免
疫
が
作
ら
れ
て
い
く
兆

候
と
し
て
、
い
く
つ
か
の
副
反
応
が
生
じ
る
こ

と
が
あ
り
ま
す
。
多
く
は
数
日
で
解
消
し
ま

す
が
、
つ
ら
い
と
き
、
ど
う
し
た
ら
い
い
の
で

し
ょ
う
か
。

　
　

接
種
し
た
部
位
が
痛
い
場
合

　

冷
た
い
清
潔
な
タ
オ
ル
で
痛
い
部
分
を
冷
や

す
ほ
か
、
痛
い
方
の
腕
を
動
か
す
こ
と
で
、
痛

み
が
和
ら
ぐ
場
合
が
あ
る
そ
う
で
す

　
　

疲
労
感
や
頭
痛
、
発
熱
等
の
場
合

　

休
息
を
十
分
に
と
り
、

解
熱
鎮
痛
剤

を
服
用
す
る
の
も
一
つ
の
方
法
で
す
。

副

反
応
で
発
熱
し
た
際
、

解
熱
鎮
痛
剤
を

の
む
以
外
に
、

水
分
を
十
分
に
補
給
し
、

ゆ
っ
た
り
し
た
服
装
を
す
る
こ
と
が
、

不

快
感
を
和
ら
げ
る
の
に
役
立
ち
ま
す
。

接
種
後
の
発
熱
が
副
反
応
で
起
き
て
い
る
の

か
、

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
な
の
か

を
見
分
け
る
に
は
、

発
熱
以
外
に
ど
の
よ

う
な
症
状
が
あ
る
の
か
が
手
が
か
り
に
な
り

ま
す
。

の
ど
の
痛
み
や
せ
き
、

息
切
れ
、

味
覚
や

嗅
覚
の
異
常
は
、

通
常
は
ワ
ク
チ
ン
の
副
反

応
と
し
て
は
起
こ
り
ま
せ
ん
。

こ
う
い
っ
た
、

症
状
が
あ
っ
た
り
、

体
調
の
異
変
を
強
く

感
じ
た
り
し
た
場
合
に
は
、

医
療
機
関
を

受
診
し
て
く
だ
さ
い
。

発
熱
も
含
め
た
副

反
応
の
症
状
に
つ
い
て
、

医
療
機
関
を
受
診

し
た
方
が
い
い
か
ど
う
か
迷
っ
た
場
合
は
各

都
道
府
県
に
、

副
反
応
の
相
談
に
の
っ
て
く

れ
る
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
が
設
置
さ
れ
て
い
ま

す
。

　

本
格
的
に
始
ま
っ
た
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

の
ワ
ク
チ
ン
接
種
。

コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
の
副

反
応
は
ま
だ
わ
か
っ
て
い
な
い
こ
と
が
多
い
の

で
、

不
安
に
な
る
方
も
多
い
か
も
し
れ
ま
せ

ん
。

今
わ
か
っ
て
い
る
情
報
を
し
っ
か
り
と

確
認
し
て
、

事
前
準
備
と
対
策
を
講
じ
て

い
た
だ
け
れ
ば
と
思
い
ま
す

2 1

95

副
反
応
が
よ
り
強
く
出
る
傾
向
の
あ
る
二

回
目
接
種
の
当
日
や
翌
日
は
、

で
き
る
だ

け
予
定
を
入
れ
ず
に
、

も
し
発
熱
や
頭
痛

が
し
て
体
調
が
す
ぐ
れ
な
く
て
も
無
理
を

せ
ず
休
息
が
と
れ
る
よ
う
、

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

調
整
し
て
お
く
と
い
い
で
し
ょ
う
。


